平成 28 年７月 29 日

各 位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 繁 松  徹 也

 （ コ ー ド 番 号 ： 2 7 6 7  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 執行役員 コーポレートコ

ミュニケーション室長
畑 中  英 昭

 （ 電 話  0 3 － 5 7 8 4 － 2 1 1 1 （ 代 表 ） ）

子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、当社の連結子会社である株式会社ネクスエンタテインメントを解散及び清算することを

決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 子会社の解散及び清算の理由

当社は、従来から市場環境の変化を予測し、強みであるマーケティング力を活かして IP（知的財産）を主軸とした

事業展開を鋭意進めています。こうしたなか、選択と集中を図る一環として、将来に鑑みたグループ経営投資の

最適化を検討し、株式会社ネクスエンタテインメントについて解散し清算することといたしました。

２. 株式会社ネクスエンタテインメントの概要

(１) 名称 株式会社ネクスエンタテインメント

(２) 所在地 東京都目黒区青葉台 3-1-19 青葉台石橋ビル 6F

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 青山 勝治

(４) 事業内容 コンピュータソフトウェアの企画・製作・販売

(５) 資本金 92 百万円

(６) 設立年月日 平成 4 年 9 月

(７) 大株主及び持株比率 フィールズ株式会社 69.8％

(８) 上場会社と当該会社の関係 資本関係 当社が 69.8％出資しています

人的関係 当社社員 1 名が同社取締役を兼務し、当社取締役

1 名が同社監査役を兼務しています

取引関係 開発業務委託、金銭消費貸借を行っています

関連当事者への

該当状況
当社連結子会社です

３.解散及び清算の日程

平成 28 年７月 15 日 当社取締役会における同子会社の解散及び清算決議

※解散及び清算の日程は、必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定です。

４.今後の見通し

当該子会社の解散及び清算に伴い、平成 29 年 3 月期 第 1 四半期に関係会社整理損失引当金繰入額 320 百

万円を特別損失として計上しています。なお、平成 29 年 3 月期の連結業績見通しに与える影響は軽微です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 コーポレートコミュニケーション室

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   FAX 番号：03－5784－2119